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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Regionalna Dyrekeja Ochrony Srodowiska w

Katowicach
Pl. Grunwaldzki 8-10
40-127 Katowice

Numer identyfikacyjny REGON:

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzgdzona na dzien 31/12/2023 r.

Adresat:

Generalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska

241051947

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Warto$¢

1

1.1 |Nazwa jednostki } Regionalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska w Katowicach

1.2 |Siedziba jednostki Katowice, P1. Grunwaldzki 8-10, 40-127 Katowice

1.3 |Adres jednostki PL Grunwaldzki 8-10 40-127 Katowice

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Wspoétudzial w realizacji polityki ochrony srodowiska, kontrola '-

stosownymi przepisami.

odpowiedzialnosci za zapobieganie szkodom w $rodowisku i ich
naprawie, zbieranie danych i opracowanie informacji dotyczacych m.
in. Programu Natura 2000, wspéipraca z organami ochrony
$rodowiska innych panstw, organizacjami migdzynarodowymi,
Komisjg Europejska, Giownym Konserwatorem Przyrody, Pafistwowg
Rada Ochrony Przyrody, jednostkami samorzadu terytorialnego,
organizacjami ekologicznymi, udziat w strategicznych ocenach
oddzialywania na srodowisko, wykonywanie zadan zwigzanych z
siecig Natura 2000 oraz systemami ekozarzadzania i audytu, zgodnie z

Okres sprawozdawczy

Roczny-2023

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

innych przepiséw prawa.

Przyjete zasady (polityki) rachunkowosci jednostka stosuje w sposéb
ciagly, zachowujgc w kolejnych latach te same zasady grupowania
operacji gospodarczych, wycena aktywow i pasywow. Wynik
finansowy jednostka ustala w oparciu o ustawe rachunkowosci oraz

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa Odpisy amortyzacyjne od $rodkéw trwatych i wartosci niematerialnych i prawnych dokonuje sig raz w roku.
Jednostka stosuje stawki amortyzacyjne okreslone w zataczniku do ustawy z dnia 15.02.1992r. o podatku
dochodowym od 0s6b prawnych.
4 |$rodki trwale o wartosci Zgodnie z przyjetymi (obowigzujacymi w jednostce) zasadami (politykg) rachunkowosci jednorazowe przez

nieprzekraczajacej 10 000 | wpisanie w koszty w miesigeu przyjecia do uzywania, umarzane sa: 1) meble i dywany, 2) srodki trwale o
71, podlegaja jednorazowo | warto$ci poczatkowej nieprzekraczajacej warto$ci ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od 0s0b

umorzeniu w 100% w prawnych (10 000zt), dla ktérych odpisy amortyzacyjne sa uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100% ich
miesigcu przyjecia do warto$ci w momencie oddania do uzytkowania.
uzywania, przez spisanie w
koszty
4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia Srodki trwale oraz warto$ci niematerialne i prawne wycenia sie wg cen nabycia.
8 |wyceniane wg wartosci Zgodnie z przyjetymi (obowiazujacymi w jednostee) zasadami (politykami) rachunkowosci, $rodki pienigzne na
nominalnej B rachunkach bankowych wycenia si¢ wg warto$ci nominalnej.
13 |inne Wartoéci nalezno$ci wycenia si¢ w kwocie wymagalnej zaplaty z zachowaniem zasady ostroznosci, rezerwy

wycenia si¢ wg uzasadnionej wiarygodnie oszacowanej wartosci.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

] Dodatkowy opis

II. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartoéci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwigkszenia
Lp. | Wyszczegol Wartosé Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogolem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwigkszenia
| (brutto) stan na (3+4+5+6)
poczatek roku
| obrotowego
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Wartosci
niematerialne
i prawne

483 124,37

7517391

0,00

0,00

7517391

Srodki trwate

3583 051,20

0,00

638 481,88

0,00

0,00

638 481,88

Grunty

102 100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wilasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
nnym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

1943 984,25

0,00

445 260,00

0,00

445 260,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

159 734,07

>

0,00/

17 527,50

17 527,50

14

Srodki
transportu

450 627,85

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne $rodki
trwate

926 605,03

175 694,38

0,00

0,00

175 694,38

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszezegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®

(&)

109

an

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

>

0,00

55829828

Srodki trwale

0,00

33 344,94

0,00/

0,00

3334494

4188 188,14

Grunty

0,00

0,00

0,00|

0,00

0,00

102 100,00

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i

wodnej

0,00

0,00

0,00

>

0,00

2389 244,25

2z7
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1.3 |Urzadzenia ‘ 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00 177 261,57
techniczne i
maszyny |
1.4 | Srodki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 627,85
transportu NN

1.5 |Inne $rodki 0,00 33 344,94 0,00 0,00 33 344,94 1068 954,47

trwale

2 |$rodki trwale 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00 0,00
placowek

1.1 Szezegélowy zakres zmian warto$ei grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)
Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszcezegdl Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) an (18) 19 (20) 21)
I |[Wartosci 438 364,37 0,00 84 125,91 0,00 0,00 522 490,28 44 760,00 35 808,00
I niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 1458 839,38 0,00 281 686,03 0,00 3334494  1707180,47 2124 211,82 2 481 007,67
1.1 |Grunty 0,00_ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 100,00 102 100,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
leasnoéé
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 80 332,92 0,00 67 279,15 0,00 0,00 147 612,07 1863 651,33 2241 632,18
lokale 1
obiekty
inZynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 152371,73 0,00 5521,40 0,00 0,00 157 893,13 7362,34 19 368,44
techniczne i
maszyny _
1.4 |$rodki 321 411,00 0,00 29 736,14 0,00/ 0,00 351 147,14 129 216,85 99 480,71
transportu
1.5 |Inne $rodki 904 723,73 0,00 179 149,34 0,00 33344.94| 1050 528,13 21 881,30 18 426,34
trwale
1.2. Aktualna warto$é rynkowa §rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:
Lp. | Grupa rodzajowa |Wartosé netto (Stan| Warto$é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniee roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 102 100,00 102 100,00| Warto$é rynkowa wynika z: 1) Decyzja Starosty Zawierciafiskiego z dnia

11 wrzesnia 2019r. 0 oddaniu w trwatly zarzad niezabudowane;j
nieruchomosci w Kroczycach Okupnych o nr dziatki 331. Ceng
nieruchomosci Skarbu Pafistwa 16 570zt ustalono na podstawie jej
wartosci wg operatu szacunkowego z dnia 25 czerwca 2019r.,
sporzadzonego przez rzeczoznawceg majatkowego. 2) Decyzja Starosty
Zawiercianskiego z dnia 24 lutego 2020r. o oddaniu w trwaly zarzad
niezabudowanej nieruchomoéci w Kroczycach Okupnych o nr dziatki 338.
Cene nieruchomosci Skarbu Panstwa 85 530zt ustalono na podstawie jej
wartosci wg operatu szacunkowego z dnia 16 grudnia 2019r.,
sporzadzonego przez rzeczoznawcg majatkowego.

1.1.1|w tym dobra kultury _0,00- 0,00
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1.2 | Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1| w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 | Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny i B
1.3.1| w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 99 480,71 273 846,00| Wartos¢ rynkowa $rodk6w transportu wynika z dokonanej wyceny w
zwigzku z zawarciem polis ubezpieczen komunikacyjnych.
1.4.1| w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1| w tym dobra kultury 0,00 0,00|
1.3. Dlugoterminowe aktywa -
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujgcych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
niefinansowe 0,00 |nie dotyczy
2 |finansowe 0,00 |nie dotyczy
1_.4?-érunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 | Warto$¢ gruntéw 0,00|nie dotyczy

4z7

uzytkowanych wieczy$cie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych
umoéw, w tym z tytulu umow leasingu
1 [Grunty 0,00| nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00|nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej -
3 |Urzadzenia 0,00/ nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu | 0,00|nie dotyczy
5 |Inne $rodki trwale | 0,00 |nie dotyczy

1.6. Papiery wartosSciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢é Dodatkowe informacje

wartosSciowe papieréw posiadanych

wartosciowych papierow
warto$ciowych

1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00

warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$é naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzgl¢dnicniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Stan na koniec roku

Lp. NaleznoS$ci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rezwigzanie
roku obrotowego obrotowego
1 |Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
| 3 |Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie
koncowym
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Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku| Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 293 783,71 0,00 0,00 293 783,71| Utworzenie
postgpowania T€ZEerwy na.
sadowe trwajace
postepowanie
sgdowe
dotyczace
WyZszej
wyplaty
odszkodowania
za szkody
wyrzadzone
przez
zwierzeta
chronione.
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 293 783,71 0,00 0,00 293 783,71
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowy lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|nie dotyczy
powyzej 3 do 5 lat 0,00 |nie dotyczy
¢ |[powyzej 5 lat 0,00 |nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazai w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majgtku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeit)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach | Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych | Dodatkowe informacje

zabezpieczenia |

Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00

Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00

Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00/
|rejestrowy lub

skarbowy) |
Weksel 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa | 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpicczeniowa |
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Eaczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostk¢ gwarancji i porg¢czen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Reodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie dotyczy

0,00

Udzielone gwarancje
i porgczenia

nie dotyczy

0,00

Inne

nie dotyczy

0,00

Lo

Laczna kwota

0,00
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1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwotg czynnych rozliczeit migdzyokresowych
kosztéw stanowigcych réznice migdzy wartoscig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztéow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mig¢dzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 |[Kwota czynnych rozliczen 0,00
migdzyokresowych
kosztéw (stanowigca
réznicg migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowiazaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
migdzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodow -
réwnowartos¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysziych lat obrotowych,
W tym z tytutu uméw
dhigoterminowych
13.6 |Rozliczenia 0,00
miedzyokresowe
przychodéw - inne
1.14. Lgczna kwota otrzymanych przez jednostk¢ gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 0,00 |nie dotyczy
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych $rodkéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegol nienie Kwota ! Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 0,00'
i rentowe
2 |Nagrody 90 367,80
jubileuszowe
3 |Inne 32 645,50|4 650 zt - dofinansowanie do okularéw korekeyjnych, 9 070 - ekwiwalent na zakup odziezy
roboczej, 18 925,50 zt zt - odprawa po$mertna
4 |Kwota razem 123 013,30
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 | Inne informacje nie dotyczy
2
2.1. Wysoko$¢ odpisow aktualizujacych wartos¢ zapaséw
Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Pétprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

12.2. Koszt wytworzenia $rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia $rodkéw
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Lp. Wyszcezegolnienie Kwota
Koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie 0,00
W tym - odsetki 0,00
W tym - r6znice kursowe aiele0,00)
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegoélnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej | Wyplata odszkodowan za szkody wyrzadzone przez zwierzgta chronione (bobry i wilki) na 607 708,18
wartosci rzecz osOb fizycznych i prawnych.
4 |Koszty - ktore wystapily 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznos$ci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszezegolnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do sp?aw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow budzetowych
—2g Inne Informacje
Lp. Wyszezegolnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nic wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
spos6b wplyngé na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

nie dotyczy

Glowny Ksiggowy
Monika Kornas - Sieradzka

22-03-2024 11:17:07

Kierownik Jednostki

Mirostawa Mierczyk-Sawicka

22-03-2024 13:30:25
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